
 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  24.880 
De 10 de abril de 2017 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 

 

 Considerando que na condição de Apoiador em 

Saúde o nomeado será o responsável pela organização e agendamento, 

compra de serviços de saúde oriundos de processos judiciais, além de articular 

com outros setores, para que tais processos sejam evitados; 

 

R E S O L V E: 

   

                                              I -  Nomear o servidor PEDRO IVO BOLSONI ALVES – 

Agente Administrativo de Serviços Públicos, Matrícula nº 11375-1, portador do 

RG. nº 42.730.865-3 e CPF. nº 311.471.848-52, para o exercício da FUNÇÃO DE 
CONFIANÇA de APOIADOR EM SAÚDE, junto a Coordenadoria Executiva de 

Avaliação e Controle da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a partir do dia 10 (dez) de abril de 2017.  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Arquivada em livro próprio 01/2017. Guichê nº 020.927/2017 - ( PC . 
 



EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 

Na forma do Estatuto do Conselho de Escola do Centro de Educação e Recreação 

“Adelina Leite Amaral”, artigo 6º, eu Laura Virginia dos Santos Souza, Presidente do 

Conselho de Escola, convoco os senhores conselheiros para  Assembleia Geral 

Ordinária a ser realizada no dia 27/04/2017  para  eleição de  recondução  por mais um 

ano de mandato  do Conselho Fiscal, conforme artigo 18º desse estatuto a se reunirem 

na própria sede, situada na Avenida Santa Maria, nº30, no Bairro Vila Xavier, nesta 

cidade, às 07h30min. (sete horas e trinta minutos) em primeira chamada, de acordo com 

o parágrafo segundo do artigo 5º do Estatuto, e às 08h00min. (oito horas), em segunda 

chamada, com qualquer número de presentes. 

 

 

 

Araraquara, 13 de abril de 2017. 

 

 

 

           Laura Virginia dos Santos Souza 

          Presidente do Conselho de Escola 

 

 

 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 1 

DECRETO  Nº  11.366 
De 12 de abril de 2017 

 
 

Altera dispositivo do Decreto Municipal nº 
8.084, de 23 de março de 2004 e dá outras 
providências. 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a 
Lei Municipal nº 6.100, de 12 de março de 2004; 

 
D E C R E T A: 

 
 Art. 1º O § 2º do Art. 9º do Decreto Municipal nº 
8.084, de 23 de março de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
 § 2º Ficam mantidos os atuais pontos de 
estacionamento de Táxis, abaixo discriminados, com o seguinte número de 
veículos: 
a) Ponto nº 01 – Igreja Matriz - 12 (doze) veículos; 
b) Ponto nº 02 – Supermercado Savegnago – Centro - 03 (três) veículos; 
c) Ponto nº 03 – Central - 06 (seis) veículos; 
d) Ponto nº 04 – Mercado Municipal - 06 (seis) veículos; 
e) Ponto nº 05 – Igreja Santo Antônio - 03 (três) veículos; 
f) Ponto nº 06 – Igreja Carmo - 09 (nove) veículos;  
g) Ponto nº 07 – Igreja Santa Cruz - 10 (dez) veículos; 
h) Ponto nº 08 – Terminal Rodoviário - 17 (dezessete) veículos; 
i) Ponto nº 09 – Municipal - 10 (dez) veículos; 
j) Ponto nº 10 – Jardim Primavera - 04 (quatro) veículos; 
k) Ponto nº 11 – São Geraldo - 06 (seis) veículos; 
l) Ponto nº 12 – Vila Nova - 04 (quatro) veículos; 
m) Ponto nº 13 – Instituto de Química – 04 (quatro) veículos; 
n) Ponto nº 14 – Santa Casa - 02 (dois) veículos; 
o) Ponto nº 15 – Praça Igreja São Dimas - Jd. Martinês - 04 (quatro) veículos; 
p) Ponto nº 16 – Supermercado Savegnago - Imperador - 04 (quatro) veículos; 
q) Ponto nº 17 – Aeroporto - 03 (três) veículos; 
r) Ponto nº 18 – Praça do Advogado - 03 (três) veículos; 
s) Ponto nº 19 – Distrito de Bueno de Andrada - 01 (um) veículo; 
t) Ponto nº 20 – Shopping Jaraguá - 10 (dez) veículos; 
u) Ponto nº 21 – Parque Infantil - 05 (cinco) veículos; 
v) Ponto nº 22 – Hospital São Paulo - 05 (cinco) veículos; 
w) Ponto nº 23 – Supermercado Paulistão - 04 (quatro) veículos; 
x) Ponto nº 24 – UPA Central - 03 (três) veículos.  



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 2 

 
 Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 Art. 3º Ficam revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de 

abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
Publicado na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 
 
Arquivado em livro próprio 01/2017. ( EGEN ). 

 



 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº. 033/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2013 

CONTRATO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS Nº. 004 de 29/03/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: MARLI VALÉRIA GONÇALVES - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 

DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO 

SER ADITADO/PRORROGADO NAS FORMAS DA LEI. 

MOTIVO: Realinhamento de preços para o Gás GLP 13 KG, passando para R$ 57,00 

(cinquenta e sete reais) e para o Gás GLP 45 KG, passando para R$ 225,00 (duzentos e vinte e 

cinco reais) mantendo-se inalteraveis todas as demais cláusulas e condições vigentes. 

 
Araraquara, 11 de Abril de 2017. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  24.879 
De 10 de abril de 2017 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 
Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 
Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 
 
 Considerando que na condição de Gerente de 
Auditoria Ambulatorial o nomeado será o responsável pela avaliação dos 
processos de serviços contratados/conveniados pela Secretaria Municipal de 
Saúde em âmbito ambulatorial, procedendo com seus controles e auditorias; 
proposição de novos serviços e/ou revisão dos atualmente existentes, visando 
o atendimento da demanda oriunda dos serviços públicos de saúde; 
articulação com os demais setores/serviços para que ocorra a resubilidade de 
atenção, incluindo os serviços contratados/conveniados; 
 

R E S O L V E: 
   
                                              I -  Nomear o servidor WILLIAM PIO MARTINS – 
Médico, Matrícula nº 4075-4, portador do RG. nº 11.626.551 e CPF. nº 
465.598.336-15, para o exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de GERENTE DE 
AUDITORIA AMBULATORIAL, junto a Coordenadoria Executiva de Avaliação e 
Controle da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, e os seus efeitos a partir do dia 10 (dez) de abril de 2017.  
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 
abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 
Arquivada em livro próprio 01/2017. Guichê nº 020.927/2017 - ( PC . 
 



   
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
 

 

PORTARIA SME Nº 51/17 
DE 07 DE ABRIL DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 
6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de 
outubro de 2006. 
 
   
RESOLVE: 
 
 
 I- Nomear a servidora Márcia Maria da Costa, matrícula nº 9.423/4 e 
17.924/8, emprego Professora, para exercício da Função Atividade de Coordenador Técnico da 
Secretaria Municipal da Educação. 
 
 II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, ao 
7º (sétimo) dia do mês de abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 
 

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 
 

Nomear a Servidora Márcia Maria da Costa, 
Professora, para a Função Atividade de 
Coordenador Técnico da Secretaria Municipal da 
Educação. 

 



   
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
 

 

PORTARIA SME Nº 54/17 
DE 07 DE ABRIL DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 
6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de 
outubro de 2006. 
 
   
RESOLVE: 
 
 
 I- Nomear a servidora Silvia Elaine Gonçalves Theodoro, matrícula nº 
9.438/2, emprego Diretora de Escola, para exercício da Função Atividade de Coordenador 
Técnico da Secretaria Municipal da Educação. 
 
 II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, ao 
7º (sétimo) dia do mês de abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 
 

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 
 

Nomear a Servidora Silvia Elaine Gonçalves 
Theodoro, Diretora de Escola, para a Função 
Atividade de Coordenador Técnico da Secretaria 
Municipal da Educação. 

 



   
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
 

 

PORTARIA SME Nº 52/17 
DE 07 DE ABRIL DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 
6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de 
outubro de 2006. 
 
   
RESOLVE: 
 
 
 I- Nomear a servidora Helena Silva de Oliveira, matrícula nº 5.696/0, 
emprego Professora, para exercício da Função Atividade de Coordenador Técnico da Secretaria 
Municipal da Educação. 
 
 II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, ao 
7º (sétimo) dia do mês de abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 
 

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 
 

Nomear a Servidora Helena Silva de Oliveira, 
Professora, para a Função Atividade de 
Coordenador Técnico da Secretaria Municipal da 
Educação. 

 







 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 1 

PORTARIA  Nº  24.876 
De 10 de abril de 2016 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e atendendo a 

solicitação formulada pela Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, através do Ofício nº 30/2017 – GDRH, datado de 04 de abril de 2017; 

 

R E S O L V E :  

 

                                               I - Constituir a COMISSÃO ESPECIAL 

ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

que será composta pelos seguintes membros representantes dos setores 

abaixo elencados: 

 

 DONIZETE SIMIONI – Secretário Municipal de Gestão e Finanças – 
Presidente. 

 

 Representantes da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos: 
Titular: FLÁVIA SALETTI GRECCO DOTOLI; 
Suplente: NEWTON TREVISAN. 
 
Titular:  MARA CRISTINA PEREIRA; 
Suplente:  WASTER WAGNER BONAVINA. 
 
Titular: RENATA CRISTINA FAVARETTO SILVA; 
Suplente: MÔNICA AMANDA GIBELLI. 
 

 Representantes da Coordenadoria Executiva de Administração: 
Titular:  JOESER DOMINGOS CORREA; 
Suplente:  CASSIANO SIMÕES FERREIRA. 

 

 Representantes da Procuradoria Geral do Município: 
Titular:  OSVALDO BALAN JUNIOR; 
Suplente:  ALEXANDRE DE ARRUDA TURKO. 

 

 Representantes do Sindicato dos Servidores Municipais de Araraquara e 
Região – SISMAR: 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 2 

Titular:  MARCELINO SPOLIAR JUNIOR; 
Suplente:  MARIA CLEONICE PEREIRA. 

 
                                             II - A Comissão Especial Organizadora de Concurso 
Público e Processo Seletivo Municipal será Presidida pelo Secretário Municipal 
de Gestão e Finanças e terá por finalidade dirigir os trabalhos de realização, 
coordenação e acompanhamento de Concursos Públicos e Processos Seletivos 
realizados por este Poder Executivo. 
                                                                                   
                                            III - Pela atividade exercida na Comissão Organizadora 
de Concurso Público e Processo Seletivo Municipal, os seus membros não 
receberão qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou 
benefícios, sendo, porém, considerados relevantes serviços prestados ao 
Município. 
 

                                             IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 

24.275, de 13 de maio de 2016. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 
 
 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 
 
Arquivada em livro próprio 01/2017. Guichê nº 023.224/2017 - ( PC . 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  24.883 
De 12 de abril de 2017 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Fica instituído, vinculado ao Gabinete do 

Prefeito Municipal, o Comitê Municipal responsável por implantar, executar, 

monitorar e avaliar as ações do Programa Novos Ca i hos - A Rua e outras 

Possi ilidades , que visa ao atendimento integral e intersetorial da população 

em situação de rua. 

 

II – Fica o comitê responsável por organizar a 

Co fe ê ia Mu i ipal de população e  situação de ua , o p azo áxi o de 

90 (noventa) dias a contar da publicação da presente portaria, para a 

ela o ação do Pla o Mu i ipal de Políti a Pú li as pa a a população e  

situação de ua , o ual se á e etido, pelo Chefe do Executivo, ao Poder 

Legislativo, na forma de Projeto de Lei. 

 

III – O Pla o Mu i ipal de Políti a Pú li as pa a a 

população e  situação de ua  deve á se  exe utado os p óxi os 4 uat o  

anos, sendo que, ao final desse período, nova conferência deverá ser 

convocada para a elaboração de um novo plano. 

 

IV – Após 2 (dois) anos do início da vigência do 

Pla o Mu i ipal de Políti a Pú li as pa a a população e  situação de ua , 

será convocada uma conferência para a realização de revisão e diagnóstico da 

execução parcial do plano. 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

V - O Comitê instituído nesta portaria terá a 

seguinte composição: 

 

1. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

 Edison Rodrigues Filho 

 Gislaine de Cassia Oliveira Martins 

 

2. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

 Maria Eloisa Mortatti 

 Rafael Torres Azevedo 

 Ana Cássia Limeira Volpe 

 Eliana Maria Branco Veiga 

 Marcelo Mazeta Lucas 

 Jacqueline Pereira Barbosa 

 

3. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 Alexandre Luiz Martins de Freitas 

 Silvia Elaine Gonçalves Theodoro 

 

4. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

PARTICIPAÇÃO POPULAR: 

 Luiz Fernando Costa de Andrade 

 Amanda Vizoná 

 

5. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 

 Reynaldo Norton Sorbille 

 Flávia de Jesus Andrade 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

6. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS 

ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA: 

 João Alberto Nogueira Junior 

 Juliana Zaccaro 

 

7. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO: 

 Maria Cristina de Pauli Torres 

 Mara Gomes 

 

8. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER: 

 Roseli do Carmo Gustavo 

 Fabio Tadeu Reina 

 

9. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA: 

 Fabiana Cristina Virgilio 

 Ricardo Portari Filho 

 

10. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 Magda Regina Gomes Leite (Associação São Pio) 

 Fabio Aparecido Souza (Associação São Pio) 

 Maria Lucia batista Akutsu (Casa de Acolhida Sacrário de Amor) 

 Júlio Cesar de Jesus (Casa de Acolhida Sacrário de Amor) 

 Edwin Muler Reishtatter (Casa de Apoio e Tratamento para dependentes 

Químicos São Francisco de Assis - "Recanto do Senhor") 

 Nilsa Boeno de oliveira Dias (Associação Amigos da Vida – AAVIDA) 

 

VI – Durante as atividades do Comitê será 

franqueado a um representante do Poder Legislativo o acompanhamento dos 

trabalhos do presente grupo. 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

VII - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de 
abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 
 
Arquivada em livro próprio 01/2017. ( PC . 

 

 



   
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
 

 

PORTARIA SME Nº 55/17 
DE 07 DE ABRIL DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 
6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de 
outubro de 2006. 
 
   
RESOLVE: 
 
 
 I- Nomear o servidor Carlos Henrique Fonseca, matrícula nº 17.478/5 e 
16.986/2, emprego Professor, para exercício da Função Atividade de Coordenador Técnico da 
Escola Municipal de Dança Iracema Nogueira. 
 
 II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, ao 
7º (sétimo) dia do mês de abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 
 

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 
 

Nomear o Servidor Carlos Henrique Fonseca, 
Professor, para a Função Atividade de 
Coordenador Técnico da Escola Municipal de 
Dança Iracema Nogueira 

 



   
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
 

 

PORTARIA SME Nº 53/17 
DE 07 DE ABRIL DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 
6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de 
outubro de 2006. 
 
   
RESOLVE: 
 
 
 I- Nomear a servidora Viviane Aparecida Cereda, matrícula nº 7.468/3, 
emprego Assistente Educacional Pedagógica, para exercício da Função Atividade de 
Coordenador Técnico da Secretaria Municipal da Educação. 
 
 II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, ao 
7º (sétimo) dia do mês de abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 
 

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 
 

Nomear a Servidora Viviane Aparecida Cereda, 
Assistente Educacional Pedagógica, para a Função 
Atividade de Coordenador Técnico da Secretaria 
Municipal da Educação. 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 1 

PORTARIA  Nº  24.881 
De 10 de abril de 2017 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 

 

 

 Considerando que o ora indicado deverá se 

ocupar das funções de Assessoria da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos e da Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos no 

acompanhamento e execução das políticas públicas, em especial planejar, 

coordenar, supervisionar a implementação e promover a administração de 

pessoal, sempre em consonância com a política de recursos humanos prevista 

na legislação em vigor, bem como outras atividades inerentes à sua área de 

execução, tudo na forma prevista na Lei Municipal nº 8.867/2017 e demais 

legislações de sua área de competência; 

 

R E S O L V E: 

 

                                              I -  Nomear o servidor ATAÍDE TREVISAN, Professor 

II, Matrícula nº 9311-4, portador do RG. nº 7.208.702-X e CPF. nº 912.425.688-

91, para o exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de GESTOR DE UNIDADE, 

junto ao Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do 

Trabalho - SESMT da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos da 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças. 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 2 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a partir do dia 11 (onze) de abril de 2017. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

abril do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 
Arquivada em livro próprio 01/2017. Guichê nº 022.563/2017 - ( PC . 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 1 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

EDITAL 001 / 2017  

 NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO À LESGILAÇÃO AMBIENTAL 
 Em 10 de Abril de 2017, o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara (DAAE), no exercício de suas 
atribuições legais, NOTIFICA os proprietários e/ou possuidores dos imóveis abaixo relacionados por infringirem a legislação 
ambiental especificada no campo referente ao enquadramento legal. Querendo, podem interpor DEFESA DA NOTIFICAÇÃO, no 
prazo de até 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, a ser protocolada na sede administrativa do DAAE Araraquara, 
localizada na Rua Domingos Barbieri, n.º 100, no Bairro Fonte Luminosa, na cidade de Araraquara/SP, no horário de atendimento 
ao público, mediante apresentação dos seguintes documentos: a) formulário padrão disponível no site 
www.daaeararaquara.com.br ou na Gerência de Fiscalização e Licenciamento Ambiental localizada na sede administrativa do 
DAAE; b) cópia deste Edital ou da Notificação encaminhada via postal (frente e verso quando houver); c) cópia do RG e CPF do 
proprietário ou possuidor do Imóvel; d) No caso de locação: cópias do respectivo contrato e do RG e CPF do inquilino. (Obs: Na 
ausência do contrato de locação, deverá juntar procuração outorgada pelo proprietário, autorizando-o a apresentar DEFESA DA 
NOTIFICAÇÃO em seu nome junto ao DAAE Araraquara, acompanhada de cópias do RG e CPF do outorgante) O Requerente é 
responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e documentos fornecidos.  
IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 

   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

31.077.014.00 / 62313 09/02/2017 
 

402/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA JOSÉ CARDILLO – LOTE 014/QUADRA 97  
 

46 
 

14.804-097 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

152196   PQ. RESID. VALE DO SOL   ARARAQUARA-SP 
ENQUADRAMENTO 

           
ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS NO PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.106.023.00 / 119190 18/01/2017 
 

423/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA KENSUKE BABA LOTE 22 QUADRA 25 
 

0 
 

14.806-770 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO    ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.092.013.00 / 83253 25/01/2017 
 

424/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANTONIO FISCARELLI – QD 7 – LT 13 
 

0 
 

14.806-751 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.306.011.00 / 117202 24/01/2017 
 

425/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANTONIO PEREIRA DA SILVA LOTE 11 QUADRA 06 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JARDIM DOS OITIS   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

 
 
 
 
 
 
 
 

   



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 2 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

 
IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.088.024.00 / 59228 24/01/2017 
 

426/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. LUCIANO CUMPRI 
 

46 
 

14.806-367 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS NO PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.062.026.00 / 58226 24/01/2017 
 

427/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. JOSE´DOS SANTOS SEVES LOTE 026 QUADRA 63 
 

0 
 

14.806-346 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.088.013.00 / 59217 24/01/2017 
 

428/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA JOSÉ AYRTON CURY – LOTE 13 QUADRA 89 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.062.027.00/58227 24/01/2017 
 

431/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. JOSÉ DOS SANTOS SEVES LOTE 27 QUADRA 63 
 

0 
 

14.806-346 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.058.056.00/58137 24/01/2017 
 

432/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. BERCHOLINA ALVES CARVALHO CONCEIÇÃO 
 

30 
 

14.806-338 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS NO PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

09.302.018.00/30402 16/01/2017 
 

433/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA MIGUEL CORTESE 
 

117 
 

14.802-247 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. IGUATEMI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS NO PASSEIO 
PÚBLICO. 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 3 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.119.036 / 84055 18/01/2017 
 

434/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ORLANDO SCUTARE LOTE 36 QUADRA 41 
 

0 
 

14.806-780 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.060.004.00 / 58145 24/01/2017 
 

444/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA JUIZ DE DIR. CARLOS ALBERTO MELLUSO QD 61 LT 04 
 

0 
 

14.806-325 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.120.003.00 / 84064 18/01/2017 
 

446/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ORLANDO SCUTARE LOTE 03 QUADRA 42 
 

0 
 

14.806-780 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

31.043.013.00 / 64790 18/01/2017 
 

552/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA JOÃO VELOSA DO AMARAL LOTE 13 QUADRA 10B 
 

0 
 

14.801-901 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  VALE DO SOL   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV E V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
LOTES VAGOS E PASSEIO PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.092.017.00 / 83257 23/01/2017 
 

553/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANTONIO FISCARELLI  
 

4 
 

14.806-736 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.092.003.00 / 83243 23/01/2017 
 

554/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANTONIO FISCARELLI QUADRA 07 LOTE 03 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 4 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.091.017.00 / 83225 23/01/2017 
 

555/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANTONIO FISCARELLI 
 

13 
 

14.806-751 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.105.025.00 19/01/2017 
 

556/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA CARMELLO QUATROCCHI 
 

1970 
 

14.806-767 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.104.018.00 / 83643 19/01/2017 
 

557/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA CARMELLO QUATROCCHI – LOTE 18 QUADRA 23 
 

0 
 

14.806-767 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV E V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
LOTES VAGOS E PASSEIO PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.101.002.00 19/01/2017 
 

558/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA FERNANDO PIERINI LOTE 02 QUADRA 20 
 

20 
 

14.806-761 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV E V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
LOTES VAGOS E PASSEIO PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.100.022.00 19/01/2017 
 

559/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA FERNANDO PIERINI LOTE 22 QUADRA 19 
 

0 
 

14.806-761 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.048.046.00 18/01/2017 
 

560/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. LAZARO MACHADO 
 

130 
 

14.806-328 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 5 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.083.006.00 18/01/2017 
 

561/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. CHAFIK TANURI  LOTE 06 QUADRA 033 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO    ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.121.010.00 / 84091 18/01/2017 
 

562/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA CLOVIS SILVEIRA BUENO LOTE 10 QUADRA 43 
 

0 
 

14.806-765 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

31.043.017.00 / 64794 18/01/2017 
 

563/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA JOÃO VELOSA DO AMARAL QUADRA 10B – LOTE 17 
 

0 
 

14.804-120 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  PQ. RESIDENCIAL VALE DO SOL   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.0105.010.00 / 83600 19/01/2017 
 

564/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA CARMELLO QUATROCCHI  
 

1888 
 

14.806-767 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.063.001.00 / 58256 24/01/2017 
 

565/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA JUIZ DE DIR. CARLOS ALBERTO MELLUSO – LOTE 01 – QUADRA 64 
 

0 
 

14.806-325 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV E V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
LOTES VAGOS E PASSEIO PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.096.031.00 / 83388 23/01/2017 
 

566/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. MARIA EVANGELISTA CAMPOS QD 31 LT 13 
 

0 
 

14.801.970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 6 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.097.002.00 23/01/2017 
 

568/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. MARIA EVANGELISTA CAMPOS LOTE 02 – QUADRA 14 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.097.011.00 / 83410 23/01/2017 
 

569/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. MARIA EVANGELINA CAMPOS QD 14 LT 11 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.097.011.00 / 83410 23/01/2017 
 

574/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. MARIA EVANGELINA CAMPOS – QD 14 LT 11 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

09.235.003.00 16/01/2017 
 

575/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RODOVIA WASHINGTON LUIS 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. IGUATEMI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.119.025.00 / 84044 19/01/2017 
 

576/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ORLANDO SCUTARE 
 

31 
 

14.806-780 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.119.036.00 / 84055 18/01/2017 
 

577/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ORLANDO SCUTARE LOTE 36 QUADRA 41 
 

0 
 

14.806-780 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 7 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.094.032.00 / 83316 23/01/2017 
 

578/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA JUIZ DE DIREITO CARLOS ALBERTO MELLUSO LOTE 32 QD 10 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.048.052.00 / 57832 18/01/2017 
 

579/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. LAZARO MACHADO  
 

70 
 

14.806-328 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ROBERTO SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.109.001.00 / 83716 19/01/2017 
 

580/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANGELO VISSALI LOTE 01 QUADRA 28 
 

0 
 

14.806-808 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.098.043.00 / 114557 19/01/2017 
 

581/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANGELO VISSALI LOTE 42 QUADRA 15 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.066.028.00 / 79470 16/01/2017 
 

585/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. WALMIR JOÃO PICOLO LOTE 28 QUADRA 14 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

20.175.010.00 / 73179 13/02/2017 
 

586/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA MAHIBA BARCHA N.º 0 GLEBA J – CH. QUATRO IRMÃOS 
 

0 
 

14.801-719 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. UNIVERSAL   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N.º 816, DE 15/08/2011 – FICA PROIBIDA A QUEIMA DE LIXO E MATERIAL ORGÂNICO OU INORGÂNICO NA 
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 8 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

14.047.012.00 / 43119 14/02/2017 
 

587/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA ALDO CARIAN N.º 0 LOTE P/12 QUADRA 014 
 

0 
 

14.801-470 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. MORUMBI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

31.098.010.00 08/02/2016 
 

589/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA NELSON NOGUEIRA 
 

238 
 

14.804-087 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  VALE DO SOL   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

31.083.001.00/65395 09/02/2017 
 

590/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA MARIA BIRUEL GROSSO  
 

91 
 

14.804-102 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  VALE DO SOL   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.098.027.00 / 83468 19/01/2017 
 

591/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANGELO VISSALI 
 

351 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.085.003.00 / 86127 19/01/2017 
 

592/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANGELO VISSALI N.0 LOTE 01 QUADRA 18 
 

0 
 

14.806-808 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.104.012.00 / 83637 19/01/2017 
 

593/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA CLOVIS SILVEIRA BUENO S/N LOTE 12 QUADRA 23 
 

0 
 

14.810-765 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 9 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.049.006.00 / 108121 19/01/2017 
 

594/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. PABLO PICASSO S/N GLEBAS 10 OU 10A 
 

0 
 

14.806-289 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  FAZENDA TRÊS IRMÃS   

 ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.102.033.00 / 119174 19/01/2017 
 

595/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA MATTEO DONATO – LOTE 20 QUADRA 21 
 

0 
 

14.806-763 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.075.018.00 / 79772 19/01/2017 
 

596/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA HELIO SIGOLI 
 

31 
 

14.806-733 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO.. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

10.099.002.00 / 35300 06/01/2017 
 

597/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA VICENTE SARTRIANI 
 

786 
 

14.807-070 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. PANORAMA   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

19.204.003.00 / 107042 03/01/2017 
 

598/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA LAZARO PEDROSO 
 

446 
 

14.808.176 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. GARDÊNIAS    ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

19.204.019.00 / 107058 03/01/2017 
 

599/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA MAURÍCIO GALLI 
 

1761 
 

14.806-155 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. IMPERADOR   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 10 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.131.003.00 / 117873 12/01/2017 
 

600/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA DIVINO JOSÉ DE OLIVEIRA N. 0 ÁREA 1 – CHACARA ROSA 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. IMPERADOR    ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.255.003.00 / 117873 12/01/2017 
 

601/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. EUDES QUINTINO OLIVEIRA N. 0 LOTE 59 QUADRA C 
 

0 
 

14.806-741 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. VENEZA   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.255.006.00 / 98576 12/01/2017 
 

602/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. EUDES QUINTINO OLIVEIRA 
 

90 
 

14.806-741 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. VENEZA   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.257.004.00 12/01/2017 
 

603/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. SERGIO RUBENS ALVES DE LIMA S/N LOTE 94 QUADRA E 
 

0 
 

14.806-739 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. VENEZA   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.267.036.00 / 100455 02/01/2017 
 

604/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. FRANCISCO ZACARIAS DE MEDEIROS – LOTE 36 – QUADRA 70 
 

0 
 

14.806-511 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. MARIA LUIZA II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO.. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.361.016.00 / 129062 30/01/2017 
 

625/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ARCILIO ANTONIO MASCIA – LOTE 289 QUADRA 16 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. BOA VISTA II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 1º,  DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 816, DE 15.08/2017 – FICA PROIBIDA A QUEIMA DE LIXO E MATERIAL ORGÂNICO OU INOGÂNICO NA 
ZONA URBANA DE ARARAQUARA. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 11 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.401.018.00 / 295373 02/02/2017 
 

626/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

R. PROF. OACYR ANTONIO ELLERO LOTE 41 QUADRA B 
 

0 
 

14.806-473 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  RESIDENCIAL STA LUZIA   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.196.00 / 74419 01/02/2017 
 

627/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA LAZARO MENDES FERREIRA – LOTE 16 – QUADRA F 
 

0 
 

14.806-470 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. INDAIÁ   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV E V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
LOTES VAGOS E PASSEIO PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

27.079.005.00 / 92369 18/01/2017 
 

628/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANTONIO CARLOS NOGUEIRA – LOTE 05 – QUADRA D 
 

0 
 

14.808-645 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. DOS INSDUSTRIÁRIOS   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.117.030.00 / 83965 16/01/2017 
 

629/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANANIAS DIAS PEREIRA N. 0 –LOTE 30 – QUADRA 38 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.117.022.00 / 83957 16/01/2017 
 

630/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. ANANIAS DIAS PEREIRA – LOTE 22 QUADRA 38 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

16.110.005.00 / 80967 02/02/2017 
 

631/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. COMENDADOR ALBERTO DIAS 
 

1564 
 

14.802-070 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  VILA SAMPAIO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           ARTIGO 13º, § 3.º, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 – NÃO PODERÃO UTILIZAR CHAPAS, PLACAS E OUTROS DISPOSITIVOS 

SUPLEMENTARES QUE PROMOVAM A ELEVAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DAS CAÇAMBAS METÁLICAS ESTACIONÁRIAS, DEVENDO ESTAS 
SEREM UTILIZADAS APENAS ATÉ O SEU NÍVEL SUPERIOR ORIGINAL. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 12 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.117.010.00 / 83945 16/01/2017 
 

632/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. MARGARIDA BENEDICTO LUCHINI 
 

106 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

22.009.027.00 / 56844 06/02/2017 
 

633/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA MAURÍCIO GALLI 
 

4314 
 

14.806-245 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. SELMI DEI   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           ARTIGO 13º, § 3.º, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 – NÃO PODERÃO UTILIZAR CHAPAS, PLACAS E OUTROS DISPOSITIVOS 

SUPLEMENTARES QUE PROMOVAM A ELEVAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DAS CAÇAMBAS METÁLICAS ESTACIONÁRIAS, DEVENDO ESTAS 
SEREM UTILIZADAS APENAS ATÉ O SEU NÍVEL SUPERIOR ORIGINAL 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.060.012.00 / 79282 12/01/2017 
 

634/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. BEATRIZ VARELA – RUA 03 – LOTE 12 – QUADRA 05 
 

0 
 

14.810-270 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.060.006.00 / 79276 12/01/2017 
 

635/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. BEATRIZ VARELA – RUA 03 – LOTE 06 – QUADRA 05 
 

107 
 

14.806-281 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.069.028.00 / 79594 16/01/2017 
 

636/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. PROFESSOR HENRIQUE SCABELLO 
 

113 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.072.009.00 / 79683 16/01/2017 
 

637/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. JOSÉ MONTESINO 
 

88 
 

14.806-716 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 13 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.079.033.00 / 80012 16/01/2017 
 

638/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. DR. SAVERIO LIA LOTE 33 – QUADRA 29 
 

0 
 

14.801-970 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO.. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.087.035.00 / 84192 16/01/2017 
 

639/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA DR. ANTONIO PAULO IANNOTTI – LOTE 14 – QUADRA 35 
 

0 
 

14.806-760 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV E V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
LOTES VAGOS E PASSEIO PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.115.001.00 / 83852 16/01/2017 
 

640/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. GERALDO FERNANDES BEATA – LOTE QUADRA 36 
 

0 
 

14.806-760 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.116.022.00 / 83915 16/01/2017 
 

641/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. MARGARIDA BENEDICTO LUCHINI – LOTE 22 – QUADRA 37 
 

0 
 

14.806-818 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.117.016.00 / 83915 16/01/2017 
 

642/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. MARGARIDA BENEDICTO LUCHINI – LOTE 16 – QUADRA 38 
 

0 
 

14.806-818 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.071.024.00 / 79667 16/01/2017 
 

643/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

AV. JOSE MONTESINO 
 

65 
 

14.806-716 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO V, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM PASSEIO 
PÚBLICO. 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP 

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br  
DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL 

FOLHA 14 Edital  001/2017   Data 10 de abril de 2017 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR 
   INSCRIÇÃO CADASTRAL / REDUZIDO    DATA DA FISCALIZAÇÃO E CONSTATAÇÃO   PROCESSO DAAE N.º  

23.087.034.00 / 84191 16/01/2017 
 

644/2017 
ENDEREÇO DO IMÓVEL 

        
Nº 

 
CEP   

RUA DR. ANTONIO PAULO IANNOTTI – LOTE 13 – QUADRA 35 
 

0 
 

14.806-760 
MATRÍCULA DAAE 

   
BAIRRO 

    
MUNICÍPIO 

  
  

 
  JD. ADALBERTO ROXO II   ARARAQUARA-SP 

ENQUADRAMENTO 
           

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09.12.2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS. 

 
Araraquara, 10 de abril de 2017. 

 
 
 

 
Eng.º Wellington Cyro de Almeida Leite 

Superintende DAAE Araraquara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.517 DE 02/02/2017 

PARECER Nº. 007/2017

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017 – PROCESSO Nº. 647 / 2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de re-

paro e recuperação das condições de produção do poço tubular profundo Pinheiros,

conforme parecer técnico nº 006/17, do DAEE – Departamento de Águas e Energia

Elétrica do Estado de São Paulo, conforme especificações constantes nos Anexos do

Edital.

  A Comissão Julgadora de Licitações após analisar a proposta apresen-

tada pela  participante: UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES EIRELI  e

tudo mais que do presente expediente consta,

Resolve:

  I) Classificar,  nos  termos  do  art.  43,  V,  da  Lei  nº.  8.666/93,  a

proposta  apresentada  pela  empresa: UNIPER  HIDROGEOLOGIA  E  PERFURAÇÕES

EIRELI,  posto  que  atende  às  exigências  contidas  no  Instrumento  Convocatório,

conforme informações da Gerência Requisitante e ao preço global de R$ 54.500,00

(Cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

 II) Declarar vencedora a proposta apresentada pela Licitante UNIPER

HIDROGEOLOGIA  E  PERFURAÇÕES  EIRELI,  por  ser  a  mais  vantajosa  à

administração. Por fim, recomendar à Autoridade Competente a homologação desse

certame e a adjudicação do seu objeto à empresa acima mencionada.

PUBLIQUE-SE!

Araraquara, 12 de abril de 2017.

José Luciano de Sousa
Presidente da Comissão Permanente Julgadora de Licitações

1



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Concurso Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 

61º 44318 ALINE CAMPESAN MOURÃO 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 12 (doze) de abril de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
                                                                                                                                                                                 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças 

 



   

 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1922 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO LIC. Nº 511/2.017 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2.017 

 

Objeto: O presente pregão tem por objeto a “Contratação de empresa 

especializada em serviços de recarga de extintores, de acordo com a necessidade, para 

todas as unidades escolares e para administração geral da Secretaria Municipal da 

Educação, conforme especificações no anexo I, para o ano de 2017. ”      

Tendo em vista o decurso de prazo sem a interposição de recurso manifestado na 

data da abertura do processo em epígrafe, homologo todos os atos praticados no processo 

licitatório em epigrafe, que considerou vencedora a empresa “EXTINTORES BRASIL 

EIRELI EPP” para o lote descrito abaixo, adjudicando-lhe o objeto previsto no Edital. 

- Lote 01 pelo valor total de 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais) 

 

Araraquara, 11 de abril de 2.017 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

 

Registro de Dispensa de Licitação n.º 003/2017

Estando em conformidade com a legislação pertinente, autorizo e ratifico a
Dispensa de Licitação nº 003/2017 – Processo Daae nº 1.116/2017,
com  base  no  artigo  24  –  inciso  IV,  da  Lei  nº.  8.666/93,  visando  a
Contratação em caráter emergencial para o Serviço de Retirada e Instalação
do  equipamento  bombeador  do  Poço  Selmi  Dei,  em  favor  da  Uniper  –
Hidrogeologia e Perfurações Eireli.

Araraquara, 12 de Abril de 2017.

Eng.º Wellington Cyro de Almeida Leite 

Superintendente 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade e a residência, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF JARDIM IEDDA – Processo Seletivo Público 

nº 668/2013 

CLAS. INSC.                              NOME 
2º 10128 SARA BRAVO BERTANI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 12 (doze) de abril de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                        

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES
	CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.517 DE 02/02/2017
	PARECER Nº. 007/2017
	TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017 – PROCESSO Nº. 647 / 2017
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

